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گــزارش جلسه 
عبدالهی

دفتر امام جمعه مشــهد صبح دیروز محل برگزاری 
جلســه ای متفــاوت بــود، متفــاوت از آن جهــت که 
اولیــن دیدار و گفــت وگوی مســتقیم آیــت ا... علم 
الهدی با اســتادان، پیش کســوتان و فعالان عرصه 
موســیقی در مشــهد بود و هر دو ســوی گفت وگو از 
این اتفاق خرسند بودند. نشــانه این خرسندی این 
که آیت ا... علم الهدی در ابتدای صحبت های خود 
گفت:  صحبت های شما هنرمندان موسیقی بسیار 
دلنشــین و  قافیــه دار اســت و مثل هنر شــما که در 
احساس اثر می گذارد، کلام و فرمایش هایتان هم 
اثرگذار اســت. اهالی موســیقی نیز از فراهم شدن 
فرصت این گفت وگوی مستقیم خرسند بودند،  آن 
گونه که یکــی از اســتادان حاضــر در جمــع گفت: 
»اخبــاری که دربــاره مخالفت شــما با موســیقی به 
گوش هنرمندان رسانده می شود، برای ما هم قابل 
تصور و باور نبود و خوشــحالیم که مــی توانیم گفت 
وگوی مستقیم داشته باشیم«. در ابتدای این جلسه 
مدیر ارشاد و معاون هنری او صحبت هایی را مطرح 
و سپس ســه نفر از اهالی موســیقی به نمایندگی از 
جمع حاضر صحبت کردند. پــس از آن نیز آیت ا... 
علم الهدی بــه طور صریح و شــفاف به بیــان عقیده 
و دیــدگاه شــخصی و فقهی خــود درباره موســیقی 
پرداخت. آن چه می خوانید، مهم ترین نکات مطرح 
شده در این گفت وگوی صمیمانه است که به ترتیب 

طرح در جلسه، منتشر می شود.

امیدواریم شرایط بهتری برای هنرمندان 	 
متعهد فراهم شود

* »جعفــر مرواریــد« مدیــر کل فرهنــگ و ارشــاد 
اســلامی : در فضــای مشــهدالرضا)ع( و در جــوار 
مضجع شــریف امــام هشــتم کــه بــرکات معنوی و 
فرهنگی ایران، مدیون ایشــان اســت بهترین بستر 
و ظرفیت برای رشد هنر و پرورش هنرمندان بومی 

خراسانی فراهم است.
* هنرمندان و اصحاب موســیقی، از قدیم با رعایت 
شئونات مشهد در حال فعالیت بوده اند و امیدواریم 
در چهلمین ســال انقلاب شــرایط بهتری برای این 
هنرمندان که هــم متعهد هســتند و هم بســتری را 
برای پاســخ بــه مطالبــات مــردم فراهم مــی کنند، 

ایجاد شود.
* اگر هنر در مشــهد به یک تعادل برســد، بر فضای 
فعالیــت ســایر حــوزه هــای دینــی، اجتماعــی و 

اقتصادی نیز اثرگذار خواهد بود.
* مفتخریــم در ایــران اســلامی کــه رهبــر انقلاب 
خودشــان هنرمند هســتند، نگاهی ویژه و بنیادی 
به هنر دارنــد و در این عرصــه صاحب اثر هســتند، 
همچنین مفتخریم کــه آیت ا... علم الهدی نماینده 
معزز ولی فقیــه نیــز دارای نگاهی بنیادیــن به هنر 

اصیل و سنت ها و آوای اصیل خراسان هستند.
* امیدواریم در حال و هوای چهل سالگی انقلاب، 
با رهنمودهــای امام جمعــه محتــرم و نگاهی که به 
نخبــگان موســیقی دارنــد، بتوانیــم فضــای تعامل 
مناسب و دوســویه ای را که انقلاب اســلامی برای 

هنرمندان فراهم کرده است، عملی کنیم.

63 آموزشگاه و 40 هزار هنرجو	 
ســپس »محمدرضــا محمــدی«، معــاون هنــری و 
سینمایی اداره کل ارشــاد گزارشی کوتاه از فضای 
فعالیت های موسیقی در استان ارائه و اظهار کرد: 
در اســتان 63 آموزشــگاه دارای مجــوز و 15 هزار 
فعــال در عرصه آمــوزش و تولیــد موســیقی داریم، 
همچنیــن در ایــن حــوزه 800 اســتاد و 40 هــزار 

هنرجو داریم.

مشهد را به الگوی برگزاری کنسرت 	 
مبتنی بر فرهنگ تبدیل کنیم

* »ســالار مرتضوی« سرپرســت گروه بامــداد: ما با 
شما  نه فقط به عنوان امام جمعه، نماینده ولی فقیه 
یا رئیس شورای فرهنگ عمومی صحبت می کنیم، 
هرچند که هر یک از این مسئولیت ها در جای خود 
ارزشمند، مهم و معنوی است، بلکه با شما به عنوان 
یک پدر دلسوز صحبت می کنیم که همیشه حامی 

مظلوم بوده اید.
* از نگاه  شــما به حوزه هنر خبر داریم اما متاسفانه 
نگاه شــفاف شــما بــه این حــوزه بــه خوبــی منتقل 
نمی شــود و باید دید چه شــیطنت هایی پشــت این 

خبرسازی های بعضا کذب وجود دارد.
* اهالی موسیقی در مشــهد بیش از همه به شرایط 

قدسی این شهر واقف اند.
* شما به درســتی اعلام کرده اید که مخالف تبدیل 
مشهد به بازار موسیقی هســتید، هنرمندان مشهد 

هم همین نگاه را دارند.
* متاسفانه در حوزه موسیقی نیز مانند برخی حوزه 
های اقتصادی، سلطان و ســلاطین کنسرت داریم 
که فقط به فکر منافع خود هستند و قطعا این رویکرد 

مورد تایید هنرمندان هم نیست.
* مشهد در سال های گذشته مورد هجمه این افراد 
قرار گرفت و در مقابل، هنرمندان شهر مشهد مورد 
بی توجهی قرار گرفتند و مسئولان هم به این مسئله 

توجهی نکردند.
* هنرمندان موســیقی در مشــهد به شدت مخالف 
اقداماتــی هســتند که در شــأن این شــهر نیســت، 
امیدواریــم ایــن فضــا بــه ســر و ســامان برســد  و با 
حمایت های شــما بتوانیم در حوزه اجرا هم حامی 

هنرمندان متعهد باشیم.
* متاســفانه جنــاح هــای سیاســی، موســیقی را 
دســتاویز بازی های خود کرده اند و همیشه به این 

عرصه ضربه زده اند.
* چند ماه قبل با حمایت های مســئولان توانستیم 

اجرایــی را بــا حضــور گــروه هنرمندان مشــهدی و 
خوانندگی اســتاد ســراج در مشــهد برگزار کنیم، 
هرچند نزدیک بود جناح های سیاســی این اجرا را 
هم دستاویز خودشــان کنند که خوشبختانه جلوی 
آن ها گرفته شــد و بســیار ســنگین و وزین به عنوان 
یک الگــوی موفق برگــزار شــد و امیدواریــم از این 
برنامه حمایت شود تا بتوانیم مشهد را به عنوان یک 
الگو در برگزاری کنسرت مبتنی بر فضای فرهنگی 

کشور معرفی کنیم.

گروه های مشهد رتبه های برتر موسیقی 	 
متال در ارمنستان می شوند

* »محمد حقگــو« آهنگ ســاز و بنیان گــذار اولین 
آموزشــگاه موســیقی اســتان: تصورم این است که 
این گونه جلسات باید به کرات در گذشته برگزار می 
شد، یک سری واقعیاتی در جامعه هست که باید بی 

تعارف مطرح کنیم.
* اخباری که در گذشته درباره تصمیم گیری ها به 
بخش هنری جامعه منعکس می شد، به گونه ای بود 
که بنده هم شــک کردم و حــدس زدم این می تواند 
شیطنت رسانه ای باشد و نمی شود این ممانعت ها 
تا این حد باشد.این جلسه را به فال نیک می گیرم، 
اگــر همه چیز شــفاف باشــد، مــی توانیم بــه تعامل 

خوبی برسیم.
* اگر دوستان و مسئولانی شیطنت کردند، حرفی 
را تحریــف کردنــد و شــرایط را ســخت تــر از آن چه 
که بــوده، به وجــود آوردند بایــد برای ایــن موضوع 

فکری کرد.
* مشــهد از زمانی که اجرای کنســرت در آن دچار 
مشکل شد، به قطب موسیقی زیرزمینی تبدیل شد، 
چیزی که در شــأن این شــهر و اســتان که موسیقی 
مقامی را به عنوان شناسه هنری خود دارد، نیست. 
موسیقی هایی داریم با نام »متال« و »هوی متال« که 
از آورده های غرب اســت و ربطی به موسیقی ایران 
ندارد. شرایط این سبک موسیقی به گونه ای است 
که خــود من با ســابقه چندین ســاله در ایــن حوزه، 
جرئت نشستن مقابل اجرای این سبک ها را ندارم. 
اما جالب اســت که مسابقه این ســبک موسیقی در 
ارمنســتان برگزار می شــود و گروه هایی از مشــهد 
رتبه اول و دوم آن را کســب کرده اند و رتبه ســوم به 
گروهی از فرانسه می رسد. من نوازنده گیتاربیس 
یکی از این گروه ها را می شناســم، او کسی بود که 

قبلا در همین مشهد سه تار می نواخت.
* به اعتقاد من علــت اصلی این موضوع این اســت 
که هنرمنــد در دوره ای از زندگی اش، نیاز دارد که 
هنرش را عرضــه کند و اگر نتوانــد، هنرش را جایی 

ارائه می کند که نظارت و کنترلی روی آن نیست.
* موســیقی ایرانــی سرشــار از هنر و عرفان اســت 
اما وقتی مورد بــی مهری قرار می گیرد، موســیقی 
دیگــری جایگزیــن آن می شــود. این بــی مهری به 
هنرمند سبب می شود انتقال نســل به نسل آن هم 
صورت نگیــرد، همچون وضعیت موســیقی مقامی 
خراسان، که وقتی به پیش کسوتان آن ها توجه نمی 
شود، فرزندان آن ها هم این راه را ادامه نمی دهند.
* بســیاری از بزرگان موســیقی ما در همین مشهد 
به خاطر دو تا ســه میلیون تومان پــول فوت کردند، 
خاطرمان هست استاد »نورمحمد درپور« روی تخت 
بیمارســتان بــود و زمانی که قــرار بود پنــج میلیون 
تومان پول برای حمایت برســد مراســم ختم او هم 

برگزار شد.
* عاجزانه درخواست می کنم اگر می شود، نماینده 
قــرار دهید تا بررســی شــود و بتوان کنســرت های 
موســیقی با موازین معین و مشــخص برگــزار کرد، 
اهالی موسیقی انسان های بســیار پاک و پایبند به 

موازین هستند، این موضوع را به آزمون بگذارید.
* گفتنــش خوب نیســت اما خــود من جوانــی ام را 
در جنگ گذاشــتم و به مــن جانباز مــی گویند، تنها 
ســاز نمی زنم، در جامعه هــم حضــور دارم و نگران 

شرایط هستم.
* اطمینــان داشــته باشــید آن چــه شــما را نگران 
می کند ما را نگــران تر می کند، به دلیــل این که ما 
کنندگان این کار هســتیم، بگذارید اگر قرار اســت 
کنسرتی برگزار شــود حداقل دیگر کسی نیاید و به 

اسم شــما برهم زننده آن باشــد. من هیچ وقت این 
حرف هــا را باور نکــردم و معتقدم مدیریت در شــهر 
مشــهد قطعا یک ســری افکار و جدیت می خواهد و 

قطعا جدیت شما در این زمینه بیشتر از همه است.
* »مجتبی قیطاقی« پژوهشگر موسیقی: به عنوان 
کسی صحبت می کنم که موســیقی مهم ترین ارث 
خانوادگی ام اســت و 40 سال اســت در این حوزه 

پژوهش و آموزش دارم.
* هنــر موســیقی ایران و خراســان مــورد مقبولیت 
جهانیان قرار مــی گیرد و ثبت جهانی می شــود اما 
متاسفانه ما خودمان نمی توانیم در تعادل فرهنگی 

شهرمان نقشی داشته باشیم.
* بــه یــاد نــدارم در طــول ایــن 40 ســال، اهالــی 
موسیقی این شهر تا به حال احترام این شهر را حفظ 
نکرده باشــند، بخش مهمــی از این موســیقی ذکر 
و عرفان اســت، همچون گوشــه رضوی، حســینی، 
مقام ذکــر ا...، مقام معــراج نامه، نوایــی و ... . این 
ها در هنر ما وجود دارد و اگر غیر این باشــد دلمان 

می گیرد.
* چیزی کــه این روزهــا اهالــی موســیقی را اذیت 
می کند، این اســت که به جای تمریــن روی صحنه 
ودخیــل بــودن در فرهنگ شــهر، گوشــه نشــینی، 
هجرت از مشهد، نشســتن کنج خانه و دق کردن را 
تجربه می کننــد در حالی که هر شــب در تالارهای 
عروســی این شــهر عده ای هر جور که دلشــان می 

خواهد می نوازند.
* دانشجویان ما در این شــهر خیلی راحت به بسته 
های فرهنگــی رقیب دسترســی دارند و مــا در این 

عرصه غایب هستیم.
* تشــکر می کنیم که کارگروه موسیقی در شورای 
فرهنگ عمومی استان تشکیل شده، این کارگروه 
ظرفیت آن را دارد که راه را بــاز کند، آن چه دغدغه 
شماســت، دغدغه مــا هم هســت، آمــاده ایم کمک 
کنیم، گوشــه ای از کار را بگیریــم و وفاداری مان به 

این آب و خاک را ثابت کنیم.

هیچ هنری نمی تواند مانند موسیقی 	 
اثرگذار باشد

* پس از این صحبــت های مســئولان و نمایندگان 
اهالی موسیقی مشــهد، آیت ا... »ســید احمد علم 
الهــدی« دیــدگاه های خــود را بیــان کــرد و گفت: 
حضور در محضر شــما عزیزان بــرای ما لذت بخش 
است، شــما اهل هنر هســتید و همنشــینی با اهل 
هنــر، خــودش در صفــای روح انســان خیلــی موثر 
اســت، گرمی و راحتی که در قریحه های شماست 
در همنشین شما هم اثر گذار است، به قول ما طلبه 
ها نشستن کنار شما گعهده های خیلی خوبی است 
که برای ما لذت بخش است. کلمات و فرمایش های 
شما بسیار دلنشین و قافیه دار است و مثل هنر شما 
که در احســاس اثر می کند، فرمایــش های تان هم 

اثرگذار است.
* ایــن گفــت و شــنودها در یــک جلســه صمیمی و 
دوســتانه، دارای آثار عمیق اســت که مــی تواند در 

شناخت و تصمیم گیری مفید باشد.
* مبنای اعتقادی، نوع تفکر، بینش تخصصی و نظر 
فقهی ام را درباره موسیقی بارها عرض کرده ام، اما 
عرایضم به شــکل جامع پخش نشده و برخوردها  با 
ما برخوردهای حساب شده موضع دار بوده است.

* هیچ هنری نمی تواند مانند موســیقی اثرگذاری 
داشــته باشــد، هنری که این قــدر قــوی و موثر و در 

طول تاریخ هم روشن است.
* از نظــر فقهــی هــم نظــر بنــده بــا نظــر امــام 
راحل)ره(،  مقــام معظم رهبری و مرحــوم آیت ا... 
العظمی خویی مشابه اســت که معتقدیم موسیقی 
هنر اســت، آن چیزی کــه حرام اســت لغــو ابتذال 

است.
* وقتــی از تهران به مشــهد آمدم، مرحــوم آیت ا... 
فلســفی که اســتاد بنده بودند بــه من گفتند شــما 
در تهران که هستید بگویید موســیقی را در رادیو و 
تلویزیــون رعایت کنند، بنده هم خدمتشــان عرض 
کردم مگر موسیقی حرام است؟ ایشان با تعجب به 

من نگاه کردند و گفتند نه خیر، حرام نیست.
* بین من و شــما از نظــر اعتقاد به موســیقی خیلی 

تفاوت وجود نــدارد، در اصل این موضــوع و از نظر 
فقهی همــه به موســیقی اعتقاد داریم امــا بحث در 

اجرای موسیقی است.
* متاســفانه تجاوز و جنایتــی که در طــول تاریخ به 
موســیقی شــده درباره هیچ برنامه و جریان هنری 
این جنایت رخ نداده است، هارون هم می خواست 
مجلس شبانه عیاشــی داشته باشــد، برای کیفیت 
بخشــی به آن موســیقی را ابزار کرد. این جریان ها 
که قبل از اســلام هم بوده، موســیقی را بــه ابتذال 
کشانده است. از قرن های گذشته تا الان اگر درصد 
بگیرید، در بعضــی از زمــان ها 99 درصــد کاربرد 
موسیقی ابتذال بود، به دلیل این که جنایتکاران و 
ارباب زر و زور موســیقی را برای خوشگذرانی شان 

استخدام کردند.
* ما در انقلابمان که یک انقلاب ارزشــی اســت، از 
همان ابتدا تلاش کردیم این رویــه را تغییر دهیم و 

نگاه امام بزرگوار هم این گونه بود.
* یک زمانی در شــبکه 2 ســیما، برنامــه ای اجرا و 
به جای موســیقی متن از صدای باد و آب اســتفاده 
کردند، امام )ره( ایــن برنامه را گوش کــرده بودند 
و بــه رئیس صداوســیما گفتــه بودند، چــرا به جای 
موســیقی متن صدای باد و آب گذاشتید؟ اگر نیت 
شــما این بوده که بگویید موسیقی بد است و بدعت 
گذاشــته اید، کارتان را اصلاح کنید و موســیقی را 

برگردانید.
* زمانی که صدای آهنگ برای برخی دارای شبهه 
بود، امام )ره( نشستند و مقابل ایشان گروه کنسرت 
آمدند و آهنگ زدند، اتفاقی کــه در تاریخ مرجعیت 
بی ســابقه بود. امــام )ره( ایــن کار را کردنــد برای 
این که در کنار موســیقی یک انقلاب به وجود آید و 
موسیقی که در استخدام عیاشی ها و میگساری ها 

بوده اصلاح شود.
* همیــن  موســیقی مقامــی کــه شــما طرفــدارش 
هســتید، مگــر ناصرالدیــن شــاه شــب هــای عرق 
خــوری اش را چطــور می گذرانــد؟ مگــر حاکم آن 
روز خراســان در همین مشــهد و در کنار مــزار امام 
رضا)ع(، میگســاری هایــش را با همین موســیقی 
مقامی نمی گذرانــد؟ همه این هنرهــا را در جهت 
عیاشــی و ابتذال اســتخدام کرده بودنــد. اما ما در 
انقلاب خواستیم در موسیقی، انقلاب و دگرگونی 
به وجــود بیایــد و از ابتــذال جدا شــود. مــا انقلاب 
کردیــم و خیلــی چیزهایمــان دگرگون شــد، اما به 
رغم این که امام )ره( اصرار داشتند یک انقلاب در 
موسیقی به وجود بیاید و موسیقی با واقعیت هنری 
خودش عرضه شود، متاســفانه در مقام اجرا باز هم 

به دست ابتذال افتاد.

۲ کنسرت نشان بدهید که با ابتذال 	 
همراه نباشد

* در تهران و دیگر شــهرها کنســرت ها فوق العاده 
رایج است. شــما که متخصص موسیقی هستید دو 
تا کنسرت نشان بدهید که با ابتذال همراه نباشد. 
آن چیزی که ما از ابتدا با آن موافق نبوده ایم، همین 
ابتذال اســت که حالا بخواهد بیایــد و در کنار حرم 
امام رضا )ع( اجرا شــود، ما با ایــن مخالف بوده ایم 

نه با خود موسیقی.
* در این 14 -15 ســال که بنده در مشهد هستم، 
آمار کلاس هــای موســیقی در مشــهد و اســتان را 
بررســی کنید و ببینید که چقدر توســعه پیدا کرده 
است، اگر ما مخالف موســیقی بودیم که جلوی این 

توسعه و آموزش را می گرفتیم.
* کنسرت هایی که جلوی آن گرفته شد، تا جایی که 
یادم هست همه اش کنســرت های تهرانی ها بود، 
خواننده هایــی که همین الان دارنــد جاهای دیگر 
برنامه های ابتذالی اجرا می کنند، می خواســتند 

این جا بازار کنسرت و ابتذال شود.
* شــما خودتان هم هنرمندید، هم متدین اید و هم 
به امام رضا)ع( علاقه دارید، قبول می کنید ما این 

جا بگذاریم کاری به این شکل اجرا شود؟
* بنده که قوه مجریه نیستم، حکومت دستم نیست، 
نماینده ولــی فقیه هســتم و در جهت ارشــاد برای 
تحقق منویــات رهبــری و پاســخ گویی بــه مقلدان 
ایشــان حضور دارم. حتی نماینده ولی فقیه قدرت 

اجرایی ندارد و خود آقا هم کامــلا توصیه می کنند 
که نمایندگان شــان در عزل و نصب ها هم دخالت 
مســتقیم نکنند. اما اگر هم بنده جایی حرفی گفته 
ام بــر اســاس اهمیت حفــظ حرمــت و جلوگیری از 

ابتذال بوده است.
* ایــن که مــی گوییــد بــا تعطیل شــدن کنســرت، 
موســیقی زیرزمینی راه افتاد شــاید چنــدان دقیق 

نباشد.
* از خــود شــما خواهــش مــی کنــم کمــک کنید و 
موســیقی را از ایــن ذلت نجــات بدهیــد، از این که 
موســیقی خرج ابتــذال و ابزار عیاشــی شــود، عده 
ای ناپاک و نابکار بیایند و موســیقی را ابزار فحشــا 
بکننــد، ما و شــما کمک کنیــم و موســیقی را از این 

وضع نجات بدهیم.

امیدوارم با نتایج کارگروه شورای 	 
فرهنگ عمومی نگرانی ها رفع  شود

* اگر موسیقی در کشور ما که چهل سال از انقلاب 
آن می گذرد، وارد عرصه واقعی و اصلی هنری اش 
شــود، شــما خواهید دید کــه جایگاه موســیقی در 
کشــور و جامعه دینی ما شــاید بالاترین و بلندترین 
جایگاه ها باشــد و افراد موســیقی دان در بالاترین 

موقعیت قرار بگیرند.
* در شــورای فرهنــگ عمومــی، کارگروهی معین 
شــد که زیر نظر مدیر کل ارشــاد و به ریاســت دکتر 
کافی رئیس دانشــگاه فردوســی تشــکیل شده، از 
آن ها خواســته ایم نتایج کارشــان زودتر به شورای 
فرهنگ عمومی ارائه شــود تا به جمع بندی برسد، 
هم نگرانی اهالی موســیقی رفع و هم موقعیت کار 
مشخص شود، توقعات بی جا نداشته باشیم، مشهد 
و خراســان هم میدان ابتذال نشود. امیدواریم این 
کارگروه به نتیجه ای برسد که شما هم از آن راضی 

باشید.
* درباره فعال بودن موســیقی زیرزمینی در مشهد 
بنده عرض دارم، شــاید شما هم بخشــی از عرایض 
من را قبول داشته باشــید و لازم باشد درباره بخش 
دیگر آن بررســی کنید، مســئولان ارشــاد وظیفه و 
قانونی دارند به موضوع عناصری که دارند در شبکه 
های موســیقی زیرزمینی کار می کنند، رســیدگی 
کنند. مســئولان امنیتی و قضایی هــم آماده اند که 
به کمک مسئولان ارشاد در این زمینه اقدام کنند. 
آقایی که در شبکه زیرزمینی کار موسیقی می کند، 
با درآمدی که آن جا دارد، حتی اگر بگویید کنسرت 
در مشــهد آزاد که نه، واجب هم هســت، آیا او از کار 

و درآمد فعالیت زیرزمینی اش دست می کشد؟
* بروید شناســایی کنید، کدام یک از آن ها از افراد 
پاک و مهذبی بوده که حالا وارد موسیقی زیرزمینی 
شده است؟ آن آقایی که رفته در ارمنستان نفر دوم 
شده، اگر این جا بود و اجرای کنسرت هم آزاد بود، 
کنســرتی که اجرا می کــرد از همان نوعــی بود که 

الان اجرا می کند.
 * ایــن کــه مــی گویید بــا تعطیل شــدن کنســرت، 
موســیقی زیرزمینی زیاد شــد، نمــی خواهم بگویم 
خلاف واقع اســت اما قابل تامل است، تامل کنید و 
ببینید واقعا رابطه آن ها با کنسرت چه بوده است؟ 
ببینیــد گرداننــدگان آن ها چه کســانی هســتند؟ 
بعضی از ایــن افراد دارنــد از خارج کشــور حمایت 

می شوند.
* من یــک گلایــه هــم از شــما دارم، در این شــهر و 
استان آموزش موسیقی آزاد اســت. دانشگاه های 
فردوسی، علوم پزشکی و آزاد که سه دانشگاه بزرگ 
این شهر هســتند کانون موســیقی دارند، در حالی 
که کانون تئاتر و سینما ندارند. اگر نسل جوان ما به 
سوی فرهنگ های دیگر کشــیده می شود، اشکال 
من به شما بزرگواران است. شما که استاد موسیقی 
هســتید و آموزش می دهید، چرا موسیقی را ترویج 
نکردید؟ کجای این شــهر تابلو و بیلبورد آموزشگاه 
موســیقی زده شد و پایین کشیده شــد؟ هنرمندان 
معمولا در اجــرای کار کمی ســنگینی هــم دارند و 
ســنگین عمل می کننــد، دنبال یــک فرافکنی هم 
هســتند که آدمی را گیر بیاورند و ماجرا را گردن او 
بیندازند، هیچ گردنی هم در این شــهر باریک تر از 
گردن امام جمعه نیست، این که بگویند امام جمعه 
ضد هنر و موســیقی اســت و به همین دلیل جوانان 

دارند این طور می شوند.

خود شما کمک کنید که موسیقی از 	 
ابتذال در بیاید

* هر صاحب تخصــص و هنری، تخصــص و هنرش 
برایــش مانند نامــوس اســت و از آن پاســداری می 
کند، مثلا بنــده از جریان طلبگی خودم پاســداری 
و حمایــت مــی کنــم شــما هــم از حرمت موســیقی 
پاسداری کنید. این یک تکلیف وجدانی برای شما 

و نسل موسیقی از گذشته تا به حال بوده است.
* خیلی کارهای کشور از مشهد سرچشمه گرفته، 
ان شاءا... نتایج کارگروه موســیقی هم در شورای 
فرهنگ عمومی به سرانجام برســد و  شاید سکوی 
پرشــی برای موسیقی در کل کشور شــود. شما هم 
کمک کنید موســیقی از ابتــذال در بیایــد، فوقش 
نتیجــه اش ایــن مــی شــود کــه موســیقی مبتــذل 
زیرزمینی شــود، که حالا هم همین گونه است، اما 
موســیقی در فضای باز جامعه ما جایگاه خودش را 

از نظر جنبه های معنوی حتما پیدا کند.

در حاشیه	 
* »مهــدی کهیــازی« از مدرســان تار و ســه تــار در 
مشهد، قاری قرآن این جلســه بود که تلاوت زیبای 
او مورد توجه حاضران قرار گرفت و معاون ارشاد او 
را به عنوان یکی از استادان موفق موسیقی به امام 

جمعه مشهد معرفی کرد.
* استادان و هنرمندانی از جمله باغبان، مشیری، 
اســکندری، آذر، رضایی، ســالاری، امیــدوار، تازه 

روح و نطاق در این نشست حضور داشتند.

خبر 

فرهنگی

سرپرست اداره سینمایی ارشاد خراسان 
رضوی خبرداد:

رایزنی ها برای اکران ۲۸ فیلم 
جشنواره فجر در مشهد

شرکت اول - سرپرست اداره سینمایی ارشاد خراسان رضوی 
در خصوص آخرین اخبار شــانزدهمین جشنواره فیلم فجر 
مشهد گفت: در تلاشیم که 6 اثر دیگر را هم به 22 اثر تعیین 
شده برای اکران در مشهد اضافه کنیم. حجت طباطبایی در 
گفت و گو با »خراسان رضوی« افزود: در صورتی که سازمان 
ســینمایی برای اکران فیلم »متری شــیش و نیم« مشــکلی 
نداشته باشد قطعا یکی از این 6 اثر ساخته»سعید روستایی« 
خواهد بود کــه در مشــهد اکران می شــود. وی در پاســخ به 
این ســوال که با توجه به افزایش آثار به 28 فیلم، آیا احتمال 
افزایش تعداد روزهای جشنواره وجود دارد؟ گفت: به روزهای 
جشنواره افزوده نخواهد شد و سینماها هر روز در سه سئانس 
به اکران خواهند پرداخت و بالطبع هر ســینما همه آثار را به 

نمایش در نخواهد آورد.

امروز؛ جشن امضای »پری دخت« 
در مشهد

جشــن امضای کتاب »پری دخت« بــا حضور نویســنده اثر و 
جمعی از مفاخر شعر و ادب فارسی امروز در مشهد برگزار می 
شود. به گزارش به نشر، استاد »محمدکاظم کاظمی«، »حامد 
عســکری« و »مهدی آخرتی« چهره های برجسته و شناخته 
شده عرصه شعر و ادب، مهمانان ویژه این برنامه خواهند بود 
که ساعت 18 امروز در فروشگاه به نشر، نبش امامت 8  برگزار 
خواهد شــد. »پری دخــت« با زیرعنــوان »مراســلات پاریس 
طهران« داستان هایی عاشقانه دارد که شامل نامه هایی به نثر 
قاجار است. مدیرعامل به نشر درباره این برنامه گفت:  مراسم 
جشن امضای کتاب »پری دخت« با مشارکت معاونت فرهنگی 
سپاه امام رضا)ع(، اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی خراسان 
رضوی، نهضت مردمی پوســتر انقلاب و به نشر)انتشــارات 
آســتان قدس رضوی( برگزار خواهد شــد و شــرکت تمامی 
علاقه مندان آزاد اســت. به گــزارش روابط عمومی به نشــر، 
حسین سعیدی افزود: این کتاب که در 144 صفحه نگارش 
شده است روایت گر 40 نامه خرده قصه هایی بین شخصی 
به نام ســید محمود که در فرانســه درس طبابت می خواند و 
پری دخت در تهران است و روایتی از عشق، وطن، دلشوره و 
... دارد که توسط حامد عسکری به رشته تحریر درآمده است.

مدیر کل میراث فرهنگی مطرح کرد:

 اجرای طرح توزیع سفر و توقف 
زائران در مسیر مشهد

مدیــرکل میــراث فرهنگــی، صنایع دســتی و گردشــگری 
خراســان رضــوی  توزیع ســفر در اســتان و توقف زائــران در 
مســیرهای منتهی به مشــهد مقــدس را از برنامه هــای این 
اداره کل بــرای افزایش ماندگاری مســافران در این اســتان 
اعلام و برنامه های این حوزه را تشریح کرد. به گزارش روابط 
عمومی اداره کل میراث فرهنگی، »ابوالفضل مکرمی فر« در 
خصوص برنامه های این اداره کل برای افزایش تکرار سفر به 
مشهد اظهار کرد: در حال برنامه ریزی توزیع سفر در خراسان 
هستیم. وی ادامه داد: تقریبا 100 هزار اثر تاریخی در استان 
وجود دارد که هنوز به طور کامل شناســایی و بررسی نشده 
اســت، اکنون 1560 اثر تاریخی در فهرســت آثار ملی قرار 
گرفته و حدود دو هزار اثر هم بررسی شده است که در سراسر 

استان پخش شده اند و منحصر به مشهد نمی شوند.

تمرکز روی توسعه اقامتگاه های بوم گردی	 
مدیرکل میــراث فرهنگــی، صنایع دســتی و گردشــگری 
خراســان رضوی گفت: با توجه به این که مهم ترین چالش 
ما درشهرســتان ها برای حضورگردشگران ، کمبود مراکز 
اقامتی بوده است و از طرفی ایجاد هتل و مهمانپذیر در همه 
شهرســتان ها به لحاظ اقتصادی مقرون به صرفه نیســت، 
توسعه مراکز و ایجاد اقامتگاه های بوم گردی در دستور کار 
قرارگرفته اســت و طی پنج ســال اخیر از 35 اقامتگاه بوم 
گردی بهره برداری شده اســت . وی افزود: همچنین برای 
118 اقامتگاه بوم گردی دیگر مجوز اولیه یا همان موافقت 
اصولی صادر شــده اســت.  مکرمی فر ادامه داد: همچنین 
در حوزه ســرمایه گذاری نیز تلاش شــده تا سرمایه گذاران 
به شهرســتان های خراســان رضوی براســاس تاسیســات 
گردشــگری مورد نیازهدایت شــوند که حــدود 50 درصد 
سرمایه گذاری ها به سمت شهرستان ها هدایت شده است. 
وی درباره اقداماتی که منجر به توقف زائران و گردشگران 
در شهرستان ها می شود اظهار کرد: موزه ها مراکزی برای 
معرفی هویت های تاریخی ، فرهنگــی ، اجتماعی و آداب و 
رسوم و ســنت ها و راهی برای انتقال فرهنگ از نسل های 
گذشــته به حال و آینده اســت اما در بســیاری از شهرستان 
های خراســان رضوی موزه وجــود نداشــت بنابراین طرح 
»هر شهرستان یک موزه« را  از ســال 9۷ در دستور کار قرار 
دادیم  و برنامه ریزی برای ایجاد 11 موزه جدید انجام شد. 
وی تاکیــد کرد: بــا ایجاد 11 مــوزه تقریبا همه شهرســتان 
های خراسان رضوی موزه دار خواهند شــد که وجود موزه 
ها می تواند حداقل چند ساعتی موجب توقف مسافران در 

مسیرهای منتهی به مشهد شود.

نشست آیت ا... علم الهدی و اهالی موسیقی مشهد


